

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

2019 г.

2019 г.

Ярославская область, МОУ Угодическая ООШ, Ростовский район, с.Угодичи, ул. Прудная, д.29

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 615/19 от 3.
(локальный сметный расчет)

на ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость
Средства на оплату труда
Нормативная трудоемкость

в базисном	в текущем уровне
181450,8 руб.	1573977,6 руб.
12208 руб.	262473 руб.
	1355,96 чел.час

Составлен(а) в ценах на ноябрь, с индексами по статьям затрат.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Пункт коэф. пересчета	Коеф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, всего, чел.-час Стоим.ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ТЕР46-04-008-01 МДС35 пр.1 т.1 п.8.	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	13,849 2 1384,9 2/100	153,59			ноябрь 2019 г.			
		ЗП			112,16	1,15	1786		21,5	38399	
		ЭМ			41,43	1,15	660		3,7	2046	
		в т.ч. ЗПМ				1,15			21,5		
		МР									
		НР от ФОТ	%	110		0,9	1768		99=110* 0,9	38015	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	1063		60=70*0,85	23039	
		ЗТР	чел.-ч	14,38		1,15					229,02
		Всего по позиции					5277			101499	7328,87
2	ТЕР12-01-017-01 МДС36 п.3.3.1.; МДС35 пр.1 т.3 п.7.	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (демонтаж)	100 м2 стяжки	6,92 692/100	1294,23			ноябрь 2019 г.			12,35
		ЗП			235,18	0,8*1,15	1498		21,5	32207	
		ЭМ			225	0,8*1,15	1432		8,03	11499	
		в т.ч. ЗПМ			(21,86)	0,8*1,15	(139)		21,5	(2989)	
		МР			834,05	0			6,69		
		НР от ФОТ	%	120		0,9	1768		108=120* 0,9	38012	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	904		55=65*0,85	19358	
		ЗТР	чел.-ч	27,22		0,8*1,15					173,29
		Всего по позиции					5602			101076	14606,36
3	ТЕР12-01-017-02 МДС36 п.3.3.1.; МДС35 пр.1 т.3 п.7.	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01(демонтаж)	100 м2 стяжки	103,8 (692*15)/100	64,29			ноябрь 2019 г.			2,86
		ЗП			8,64	0,8*1,15	826		21,5	17759	
		ЭМ			2,66	0,8*1,15	254		9,27	2355	
		в т.ч. ЗПМ			(0,34)	0,8*1,15	(32)		21,5	(688)	
		МР			52,99	0			6,81		
		НР от ФОТ	%	120		0,9	927		108=120* 0,9	19923	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	474		55=65*0,85	10146	
		ЗТР	чел.-ч	1		0,8*1,15					95,5